
Kontaktní místo - Jak vypadá?dobře dostupné místo

hřejivé 
na 

pohled

materiály 
na odnos - 

letáky, 
brožuryDdiskrétní, mohu 

se tam v klidu 
bavit nahlas 
o intimních 

věcech.

útulné - 
knihy, 

květiny

pohodlné
sezení

internet,
kamera

možnost
si 

sednout

možnost
kávy, 

čaj, pití
Příjemné,

jako 
v kavárně

ochotný, 
laskavý 
vstřícný 
poradce

wc

Motivační, chci 
tam řešit 

demenci, protože 
vím, že je to pro 

mě dobré

bezbariérový

jasně 
označené

místo

možnost
dát kávu

usměvavá, 
příjemná 
kontaktní 

osoba

vchod z
"ulice"

Plakáty na 
stěnách 

s motivačními 
nápisy 

a obrázky

prosvětlené

pocit 
soukromí
a bezpečí

Pozitivní 
barvy, 

barevná 
tapeta

na viditelném
místě, v 
centru, 

dostupné

Děti kolem
- pozitivní 
atmosféra

Ochotná kontaktní 
osoba, která mi bez 

vyzvání nastaví 
všechnu potřebnou 
technologii, abych 

se nemusel  
stresovat.

pomůcky
na 

ukázku

vybaveno 
vizitkami, letáky 

- kontakty na 
odborná 

pracoviště

Aktivity 
k dispozici 

- není to jen 
pasivní zážitek.

možnost 
odložit kabát, 
kabelku, hůl, 

deštník,  
pejska :)

motivační prostředí

příjemné prostředí

prakticky vybavené

lidský faktor

užitečné materiály

soukromí a bezpečí

v místě 
bydliště

dobře 
označené Kapacita

místa?

omu je
rčeno?

Teréní?

¨Spojka¨ 
dobrovolník 

vytipuje 
ideální místo

Obec. úřad
info kdo by mohl 

být ohrožený 
spojka kontaktuje

Spolupracovník 
"spojka"

- ví se to o něm
- mohu ho 

kontaktovat
- nasměruje mě

Možnost 
doprovodu 

rodiny

umět tam
důvěru 
vzbudit

Prodesiona

kontaktní
místo je 
člověk


